807. P. Tola, *Codex diplomaticus* cit., I, n. VII, pp. 516-522.

808. F. Bonaini, *Statuti inediti* cit., I, pp. 332-333, nota 1.

809. ASP, *Monastero di S. Lorenzo alla Rivolta*, perg. 14 maggio 1282 (BUC, RB, port. V, 2, f. 103): «*In eterni Dei nomine, amen. Placuit antianis et maioris consilio communis de Saxari, facto perconto in consilio more solito, quod si prior ecclesie Sancti Leonardi de Saxari subiectus hospitali de Stangno habet tus aliquod in prato et possessione posita in valle de Bosole, utatur eo iure suo, et ibi pro communi de Saxari ponantur patrargi sive custodes et intrent in possessione et mandicent pro communi de Saxari; et quod pro dicta ecclesia vel priore nullus de Saxari debeat advocare pro dicta occasione vel pro dicta lite, ad penam librarum centum denariorum eidem contrafacienti tollendam qualibet vice a potestate communis de Saxari ad opus communis predicti. Hec acta sunt in consilio suprascripti communis sub porticu domus rengni de Saxari, presentibus Cello et Simone nunciis suprascripti communis et aliis pluribus testibus ad hoc, anno Domini ab incarnatione eius millesimo ducentesimo octuagesimo tertio, indictione decima, pridie idus may, nolente domino Gottifredo Samparte, potestate suprascripti communis, et nolente me Leopardo, notario suprascripti communis. Ego Leopardus quondam Benincase de Laiano, imperatoria dignitate iudex et notarius, predicta scripsi et firmavi, existente pro notario communis predicti pro communi Pissarum. Incontinenti antianis predicti communis eligerunt patrargios et custodes predictae rei: Quantinum Pennam, paucapaleam, iuravit suprascriptum officium facere more solito; Rainerium, nepotem archiepiscopi, iuravit suprascripto die; Gonnarium de Thena sive Gunnaventum iuravit suprascripto die.*»

805. Editi da Pasquale Tola, Pier Enea Guarnerio e Vittorio Finzi.

806. P. Satta Branca, *Il comune di Sassari* cit., pp. 61-66. Serie di somiglianze: *Statuti di Sassari*, I, 70 = F. Bonaini, *Statuti inediti* cit., I, *Breve pisani communis*, a. 1286, III, XLVII, p. 431; *Statuti di Sassari*, I, 83 = *Breve pisani communis*, III, XLVIII, pp. 429-430; *Statuti di Sassari*, I, 138 = *Breve pisani communis*, I, CLXV, pp. 304-305; *Statuti di Sassari*, I, 154 = *Breve pisani communis*, III, LXIII, p. 451; *Statuti di Sassari*, III, 3, 12, 14, 17, 34, 35, 36, 47 = *Breve pisani communis*, III, VI, pp. 366-367; III, XXVIII, p. 385; III, VIII, pp. 369-374; III, XLVIII, pp. 432-433; III, XVII, pp. 379-380; III, XV, pp. 378-379; III, XVIII, p. 380; III, XXXV, pp. 398-399; *Statuti di Sassari*, III, 19 = *Breve pisani communis*, IV, II, p. 475.